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Punkt 1: KFU - Fællesmøde for udvalg og Foreningsliv 2024

20.00.00-G01-8-23

Anledning

Oplæg til fællesmøde for Kultur- og Fritidsudvalget og foreningsliv

Sagsfremstilling

Kultur og Fritidsudvalget ønsker at drøfte to emner med de deltagende repræsentanter fra kommunens foreninger. Det ene
emne er afholdelsen af en temadag og det andet er at høre fra foreningerne, hvordan rammerne er for at være frivillig
forening i Albertslund Kommune.

Temadag:

Kommunalbestyrelsen vedtog den 8. november 2022 en plan for redigering af samtlige af Albertslund Kommunes 17
politikker som del af det samlede styringslandskab i kommunen. I den forbindelse er der udarbejdet en ny Kultur- og
Fritidspolitik for 2023-2026. Målsætningerne i politikken er følgende;

- Borgerne oplever kulturinstituioner på nye måder, og kulturinstitutionerne understøtter en bredere brug.

- Skabe meningsfulde relationer gennem kulturen og fysisk aktivitet som et fælles tredje for børn og unge.

- Borgernes møde med kunsten og kulturen skal medvirke til at skabe fællesskaber, dannelse og forståelse for ens
medborgere.

For at foreningerne får mulighed for et godt kendskab til den nye politik og for at holde fokus på, at foreningslivet er
vigtigt i arbejdet med målsætningerne, foreslås det, at der afholdes et fællesmøde med kommunens foreninger, hvor
Kultur- og Fritidspolitikken drøftes. Udover en dialog med foreningerne om politikken kan det afføde gode idéer og
inputs til hvordan vi får målsætningerne omsat til virkelighed og hvordan foreningslivet kan være med til at understøtte
denne proces. På fællesmødet for udvalget og foreningslivet i 2023 var temaet "fremtidens frivillige". I den nye Kultur-
og Fritidspolitik er det nævnt, at det bliver sværere og sværere, at få frivillige - især de unge og de yngre voksne.
Forvaltningen foreslår derfor også, at frivillighed drøftes igen.

Rammerne for at være frivillig forening i Albertslund Kommune:

De deltagende repræsentanter giver en status på hvordan det er at være frivillig forening er Albertslund Kommune med
henblik på en dialog med udvalget.

Dato for fællesmødet er endnu ikke fastlagt, men forvaltningen lægger op til, at mødet afholdes en hverdagsaften i
februar/marts 2024 og at der afsættes 2 timer til mødet.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at oplægget til fællesmødet godkendes.

Beslutning



Repræsentanter fra Kurdisk Kulturforening og 4H deltog på mødet. Begge foreninger ønskede at deltage på fællesmøde
med andre foreninger om "fremtidens frivillige".

Tiltrådte indstillingen



Punkt 2: KFU - Tilskud til voksenskoler i 2024

18.15.01-G01-1-23

Anledning

Albertslund Kommune har i forbindelse med vedtagelse af budget 2024 afsat en ramme til tilskud til voksenskoler.

Sagsfremstilling

Albertslund Kommune stÃ¸tter jf. bestemmelse i Folkeoplysningsloven hvert Ã¥r den folkeoplysende
voksenundervisning. Forvaltningen har til 2024 modtaget 5 ansÃ¸gninger fra voksenskoler i Albertslund.

Der er afsat 1.534.000 kr. i budget 2024 til stÃ¸tte af voksenundervisning.

Voksenskolerne har indsendt ansÃ¸gninger, hvor de angiver deres tilskudsberrettigede lÃ¸num i 2023 og forventninger til
deres forbrug af samme i 2024. PÃ¥ den baggrund har forvaltningen udarbejdet forslag af de budgetterede midler.

Forvaltningen foreslÃ¥r fÃ¸lgende fordeling af midler til voksenskolerne i 2024:

* AOF (Arbejdernes OplysningsForbund) - 18.295 kr.

* FOF (Folkeligt OplysningsForbund) - 95.265 kr.

* VVC (Vestegnens VoksenundervisningsCenter) - Skolen for Voksne - 1.326.352 kr.

* Voksenskolen i Albertslund - 12.449 kr.

* A-Town Gospel - 81.639 kr.

I alt 1.534.000 kr.

Ã˜konomi

I budget 2024 er der afsat 1.534.000 kr. til tilskud til drift af voksenskoler

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven



Indstilling

DirektÃ¸ren for By, Kultur, MiljÃ¸ & BeskÃ¦ftigelse indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget tiltrÃ¦der den foreslÃ¥ede fordeling af midlerne til de nÃ¦vnte voksenskoler

Beslutning

TiltrÃ¥dte indstillingen

Bilag

Forslag til fordeling af tilskud til Voksenskoler i 2024

VVC Skolen for voksne - ansøgning om tilskud 2024

Voksenskolen i Albertslund - ansøgning om tilskud 2024

FOF - Ansøgning om tilskud 2024

A-Town - ansøgning om tilskud 2024

AOF - ansøgning om tilskud 2024



Punkt 3: KFU - Status på Ungekulturpuljen 2023

20.00.00-A00-34-23

Anledning

Status på Ungekulturpuljen især til unge med minoritetsbaggrund

Sagsfremstilling

I budgetaftale 2023 er der afsat 150.000 kr. i hvert af årene 2023 og 2024 til at styrke kulturen, især blandt unge med
minoritetsbaggrund. På den baggrund har forvaltningen lanceret en pulje til aktiviteter til kreative, kulturelle og
kunstneriske forløb og projekter. Målet er at skabe trygge, inspirerende og inkluderende tiltag faciliteret af voksne med et
professionelt virke eller en uddannelse indenfor kultur og/eller pædagogik. Der lægges vægt på, at det er forløb, som de
unge skal møde op til fysisk, og at de unge har indflydelse på forløbene og kan være medskabere. På Kultur- og
Fritidsudvalgets møde i januar 2023 blev forvaltningens kriterier og beskrivelsen af puljen godkendt.

I regi af puljen har forvaltningen i 2023 bevilget 99.000 kr. til projektet "Stemmer fra Lunden", som er en podcast for
unge og af unge. Den er forankret i Alberterslunds Boligsociale Center, og målgrupen er de 13-23 årige, som føler, at de
ikke bliver hørt selvom der i Albertslund er mere end 20% unge under 18 år. "Stemmer fra lunden" har til formål at give
de yngste albertslundere en stemme ved at klæde dem på til at tage samtaler med andre unge og producere podcasts. Via
journalistiske aspekter i de workshops, som forløbet tilbyder, vil de unge lære at tænke journalistisk og tilrettelægge
samtaler, så de kan gå i front og starte vigtige og konstruktive samtaler. De unge bliver klædt på til at forstå deres
rettigheder, hvordan de kan få indflydelse og sætte gang i samtaler, som er konstruktive - og kan inspirere andre unge.
Forløbet afsluttes i maj 2024.

Forvaltningen er i dialog med ABC omkring deltagelse i RÅ festival 2024 i regi af KMK kulturaftalen. Projektet har ikke
antaget sin endelige form endnu.

Forvaltningen er også i dialog med Forbrændingen omkring et nyt ungeforløb. Forbrændingen ønsker at igangsætte en
målrettet indsats, der skal inkludere flere af Albertslunds unge i kuratering og konceptualisering af udvalgte
koncertaftener. Spillestedet tror på, at ungeskabt kultur kan få flere andre forskellige unge til at interessere sig for og
komme til koncerterne. Men Forbrændingen har et større sigte med projektet, som strækker sig ud over spillestedet. De
håber på at skabe et aktivt og inkluderende arrangørfællesskab, som kan styrke unges interesse for musik- og kultur i hele
kommunen, og at de dermed kan være med til at facilitere starten på frivillige fællesskaber, der har kultur og unge med et
ønske om direkte medindflydelse som omdrejningspunkt.

Puljen er afsat i budget 2023 og 2024 og næste år er således sidste år puljen er der.

Økonomi

Der er afsat 150.000 kr. i 2023 og 2024. I 2023 er der bevilget kr. 99.000 til "Stemmer fra Lunden", men der pt. er dialog
om projekt med Forbrændingen på ca. kr. 40.000.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø og Beskæftigelse indstiller,

1. at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen



Punkt 4: KFU/ØU/KB - Godkendelse af idrætspolitik 2023-2026

18.20.00-A00-1-20

Anledning

Kommunalbestyrelsen vedtog den 8. november 2022 en plan for redigering af samtlige af Albertslund Kommunes 17
politikker som en del af det samlede styringslandskab i kommunen. I den forbindelse er der udarbejdet en ny Idrætspolitik
2023 - 2026

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen godkendte den 13. september 2022 et nyt styringskoncept for at skabe en mere tydelig kobling
mellem politiske beslutninger og den daglige opgaveløsning i kommunens organisation. Med beslutningen om et nyt
styringskoncept blev det derudover besluttet, at Albertslund Kommunes 17 politikker fremadrettet skal leve op til to
kriterier. Kriterierne skal sørge for at skabe genkendelighed for politikere, borgere og organisationen.

Kriterierne som politikkerne fremover skal opfylde er følgende:
1. En beskrivelse af ønsket fremtidsscenarie, hvor der kobles til visionen
2. Formulering af konkrete målsætninger, som skal understøtte arbejdet med at indfri de ønskede fremtidsscenarier.

Der er udarbejdet et oplæg til en ny idrætspolitk i samarbejdet med repræsentanter fra idrætsrådet, som skal sikre tydelige
ambitioner og en klar retning for de kommende fire år på området. Indholdet i den nye politk tager udgangspunkt i lokale
ambition, mål og udfordringer i byen.

Målsætningerne for Idrætspolitikken 2023-2026 er:

- Antallet af børn og unge (0-24år) der er medlemmer af en idrætsforening stiger fra 32- 35% inden 2026.

- Flere borgere blkiver frivillige og understøtter aktiviteter og den demokratiske dannelse af borgerne i idrætslivet.

- Flere borgere er fysisk aktive i foreningerne, individuelt eller i selvorganiserede fællesskaber.

I Albertslund Kommune er vi den bæredygtige by for børnene, det grønne og fællesskaberne. Idrætspolitikken indeholder
den overordnede politiske vision for børnene og fællesskaberne.

I forbindelse med udarbejdelsen af Idrætspolitikken har idrætsrådet den 7. december 2022 nedsat en arbejdsgruppe, der
sammen med forvaltningen har udarbejdet indholdet til den kommende politik.

Derudover blev der den 28. marts 2023 afholdt en workshop, faciliteteret af DGI Midt- og Vestsjælland, hvor
idrætsforeningerne kom med indput.

Den 29. Juni 2023 præsenterede arbejdsgruppen første udkast på et Idrætsrådsmøde, hvor kommunens foreninger også var
inviteret. Politikken blev præsenteret for Kultur og Fritidsudvalget d. 25. September

Høring

Kommunalbestyrelsen har vedtaget at Idrætspolitikken skal gennmgå den såkaldte store proces og idrætspolitikken har
således været i høring i en periode på 4 uger i perioden. Høringsperioden var fra den 29. september til den 23. oktober
2023.

Der er ikke indkommet nogen høringssvar. Høringen giver derfor ikke anledning til ændringer i Idrætspolitikken.

Administrationen har efter endt høring redigeret mindre sproglige rettelser og ændret layoutet omkring de tre figurer.

Den største ændring er ordlyden i den ene målsætning. Målsætningen er ændret fra "Flere borgere er fysisk aktive både i
foreningerne og uden for idrætsfællesskaberne" til "Flere borgere er fysisk aktive i foreningerne, individuelt eller i
selvorganiserede fællesskaber." Derudover er der, som en hjælp til læseren, indsat et mindre afsnit før de tre figurer samt
en enkelt sætning før hver enkelt figur, der kort beskriver indholdet af figurerne. Endeligt er der lavet to fodnoter af
beskrivende tekst, der tidligere stod i en parentes.



Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at den nye idrætsspolitik godkendes.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen

Bilag

Idrætspolitik - 2023-2026



Punkt 5: KFU - Status på kunstrenovering 2023

20.04.00-A00-3-23

Anledning

Årlig status på kunstrenoveringer og andre kunstrelaterede tiltag

Sagsfremstilling

Ved vedtagelsen af budgettet i 2020 blev der fra 2023 varigt tildelt 190.000 kr. pr. år til renovering af kunsten i det
offentlige rum. På baggrund af denne beslutning fik forvaltningen en kunsthistoriker til at udfærdige en rapport med en
vurdering af bevaringsgraden af vores vigtigste værker.

Herefter blev det på Kultur- og Fritidsudvalgsmødet den 22. november 2022 besluttet, at rækkefølgen af værker, som
skulle renoveres, bl.a. skulle besluttes på baggrund af borgernes input gennem Forsamlingshuset, en betydningsvurdering
i forhold til den arkitektoniske sammenhæng, værkets kunstneriske vigtighed, økonomi og miljøhensyn.

Forvaltningen har valgt, at Herman Stillings bemalede jernrelieffer "Trold, som slår kraftspring" bliver renoveret af en
konservator ultimo 2023. Der er tale om en serie på 5 værker. De blev rekvireret af Albertslund Kommune i 1973/74, og
de betegnes i kunstarkivet som en "foræring til og beroende hos teknisk forvaltning". Der er ikke tale om et stedsspecifikt
værk, da det ikke er anført. Reliefferne er i dårlig stand. De er rustbefængte og fyldt med tags. Motiverne er flere steder
blevet vandaliseret med spraymaling.

Inden værkerne blev nedtaget til renovering i foråret 2023, var de placeret i tunnellen under Herstedvestervej ved
Galgebakken. De er på listen over bevaringsværdige værker (se bilag med vurderingsrapport) - dog som en "mellem
prioritet". Baggrunden for, at værkerne er blevet udvalgt til renovering i 2023, er, udover deres dårlige stand, at der i
tunnellen bliver opbevaret byggematerialer på en måde, hvor der ikke bliver taget hensyn til kunsten. Reliefferne kan
dermed potentielt blive ødelagt (se bilag med foto).

Nyt kunstværk

I forbindelse med Vestegnens Kulturuge 2023 blev der entreret med kunstneren Sofie Amalie Andersen, som står bag
værket "Multitudes". Værket, som består af 4 nyfortolkede betongrise (se bilag med foto), er midlertidigt placeret i
nærheden af Kaj Nielsen skulpturene på Stationstorvet i Albertslund Centrum. Værket vil blive flyttet til pladsen foran
etape 3, når den er endelig overdraget til Albertslund Kommune. Betongrisene er en del af et sammehængende værk i fem
dele. De andre fire værker er placeret i Høje Taastrup, Vallensbæk, Hvidovre og Ishøj.

Bortskaffelse af to værker

På Kultur- og Fritidsudvalgsmødet den 22. november 2022 blev det yderligere besluttet, at værker, som ikke er på
vurderingslisten, og som ud fra en grundig samlet betragtning omkring forventet levetid, kunstner, vigtighed,
arkitektoniske sammenhæng, sikkerhedshensyn, pladsmangel, dialog med kunstneren og økonomisk ræson efter aftale
med Kultur, Fritid & Erhverv kan blive kasseret. På baggrund af denne beslutning er Palle Lindaus "Fabeldyr" samt Tama
Franks "Upsidedown" efter aftale med kunster og ophavsrettighedsindehaver blevet bortskaffet, da forvaltningen har
vurderet, at de begge udgjorde en sikkerhedsrisiko for henholsvis SFO-børnene ved "SFO Stjernen" og de borgere, som
skulle passere under lysværket i tunnellen under Kongsholm Alle.



Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø og Beskæftigelse indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning

Beslutning

Tiltrådte indstillingen

Bilag

Vurderingsrapport til offentliggørelse

Billede af Herman Stillings værker i tunnel med byggerod

Multitudes 1



Punkt 6: KFU - Ansøgning om støtte til graffiti-workshop

20.00.00-A00-33-23

Anledning

Virksomheden Designerspace ønsker at afholde graffitiworkshops i forbindelse med deres julemarkeder i 2023 på
fængslet.

Sagsfremstilling

Virksomheden Designerspace søger 15.000 kr. til afholdelse af graffiti- og urbankunst-workshops for lokale unge i
forbindelse med to julemarkeder, som de skaber i samarbejde med Porten d. 2.-3.  og d. 9. - 10. december 2023.
Designerspace er en kommerciel platform, som jævnligt afholder markeder så designere, kunstnere og kunsthåndværkere
kan få mulighed for at vise og sælge deres kreationer.

I forbindelse med julemarkederne på fængslet ønsker Designerspace at engagere sig yderligere i Albertslund gennem de to
førnævnte workshops. Ansøgeren oplyser, at målgruppen er unge mennesker i Albertslund, som har svært ved at finde ind
i foreningsliv og aktivitetstilbud. Formålet er at bidrage til de unges selvforståelse, så de får et fornyet perspektiv på deres
fritid og tanker om fælleskaber gennem kreativ og kunstnerisk udfoldelse.

De unge vil blive undervist i at male grafitti og i at male på træplader af udøvende og erfarne kunstnere indenfor grafitti
og klassisk maleri. De vil lære at udtrykke sig visuelt samt at sammensætte en udstilling, som, ifølge ansøgeren, giver
mulighed for et positivt møde mellem de unge og resten af lokalsamfundet. Begge workshops vil strække sig over alle 4
markedsdage i tidsrummet 11.00-14.00. De unge bliver indført i enkle principper indenfor graffitimaleri og streetart. De
vil lære at arbejde med graffiti, herunder at håndtere spraydåser forsvarligt, at lave stærke og sikre penselstrøg samt bruge
stencils og træffe æstetiske valg i arbejdet med farve og formsprog. Værkerne skabes på træplader i størrelsen 100x100
cm. Forløbene afsluttes med en udstilling udenfor fængselsmuren. Målet er at give de unge følelsen af at være en vigtig
del af et fælleskab. Det er ansøgernes ønske, at de unges værker bliver doneret til en offentlig eller privat institution for
børn og unge efterfølgende. De unge skal blive en slags visuelle rollemodeller for andre børn og unge, som efterfølgende
vil blive inspirerede til selv at engagere sig i fællesskaber.

Yderligere vil ansøgeren invitere de unge deltagere gennem skoler, klubber og lignende via personlige henvendelser til
personalet, plakater og flyers. Det er aftalt gennem dialog med forvaltningen, at ansøger kontakter og udsender
rekrutteringsmateriale til skoler, klubber, SFO'er og boligområder i Albertslund Kommune medio november, så
rekrutteringen af de lokale unge påbegyndes hurtigst muligt. Denne aftale er indgået dels på baggrund af forvaltningens
krav om, at deltagerne er lokale unge og dels på baggrund af forvaltningens erfaring med, at ungerekruttering kan være
udfordrende, når der ikke er skabt en forudgående relation mellem kulturaktøren og de unge.

Ansøgeren ønsker på sigt at etablere et længerevarende og bæredygtigt samarbejde med de unge med henblik på, at de
kommer videre i foreningslivet og/eller beskæftigelse.

Markedsføring af begge workshops vil foregå på Designerspaces sociale medier og på Portens markedsføringsplatforme.

Forvaltningen vurderer, at ansøgningen lever op til puljens kriterier og en af målsætningerne fra Kultur- og
Fritidspolitikken, da de forskellige workshops vil skabe meningsfulde relationer gennem kulturen som et fælles tredje for
børn og unge. Sammenhængen med Byens vision om at fællesskabet gror med kulturen som motor og drivkraft.

Økonomi

Graffiti workshop:

Materialer: 5000 kr.

Honorar til underviser: 3000 kr.

Urban Gallery (urban kunstworkshop):

Materialer: 4000



Honorar: 3000 kr.

I alt: 15.000 kr.

Designerspace har oplyst, at midlerne ikke indgår i virksomhedens økonomi men udelukkende benyttes til de 4
workshops.

Der er 20.400 kr. tilbage af Udvalgets disponible midler før et eventuelt tilsagn til nærværende ansøgning.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø og Beskæftigelse indstiller,

1. at Designerspace tildeles 15.000 kr. til afholdelse af graffiti- og urbankunst-workshops i forbindelse med
julemarkederne i Porten.

Beslutning

Indstillingen kunne ikke tiltrædes, idet arrangementet ikke er planlagt i god nok tid. Udvalget mener derfor ikke, at der
kan komme nok unge deltagere fra Albertslund.

Bilag

Bilag-da-ansoegning-om-kulturudvalgets-disponible-midler-2023.pdf

Kriterier



Punkt 7: KFU - Ridecentrets opfølgning på budget 2023

18.13.00-P20-1-23

Anledning

I budgetaftalen fra 2023 fremgår det, at ridecentret skulle gå i dialog med bestyrelsen mhp. videre udvikling af
ridecentret.

Sagsfremstilling

Albertslund Ridecenter drives som en institution under Albertslund Kommune. Ridecentret er et af Kultur & Fritids
mange tilbud i Albertslund Kommune, og det er et af de få kommunalt drevne ridecentre i Danmark.

Ridecentret er for dem der ønsker at gå til ridning på et af de mange hold, og for dem der ejer en hest, som de har
opstaldet på ridecentret. Men Albertslund Ridecenter er ikke bare et ridecenter, det er også et tilholdssted for mange børn
og unge, der måske ikke passer ind i det klassiske mønster med holdsport eller af anden grund har det lidt svært i
hverdagen.

Opfølgning på budget 2023

Denne mødesag skal følge op på budgetaftalen fra 2023: Ridecentret fortsættes, idet der indledes en dialog med brugerne
af centret om udviklingen af centret. Som det bla. fremgår af høringssvarene, kan der ses på mulighederne for STU,
handicapridning, samarbejde med skolerne m.v. Kultur- og Fritidsvalget orienteres om udviklingen af centret.

Det er væsentligt at bemærke, at kapaciteten på ridecentret er udnyttet 100%. Personalet har ikke frie ressourcer, og
rideskolehestene udnyttes til fulde i den nuværende konstruktion. Dette vil også afspejle sig i de aktiviteter som beskrives
i mødesagen, da indsatserne er afstemt ift. de ressourcer, som der er til rådighed på ridecentret.

Dialog med bestyrelsen for Albertslund Rideklub
På ridecentret har Albertslund Rideklub til huse. Det er en selvstændig godkendt forening under Dansk Rideforbund.
Rideklubben har ansvaret for mange aktiviteter på ridecentret, såsom ridestævner, ridemærkeundervisning m.m.

Ridecentret har været i dialog med bestyrelsen fra Albertslund Rideklub, og det har givet anledning til at igangsætte en
aktivitet i samarbejde med rideklubben, der skal understøtte det sociale fællesskab på ridecentret, hvor udefrakommende
også er velkomne til at deltage og tage del i fællesskabet. Desuden har ridecentret og rideklubben drøftet en række
indsatser under overskrifterne "Plads til alle" og "Samarbejde med skoler og dagtilbud", der vil kunne udvikle centret og
åbne det op for endnu flere brugere.

Aktivitet i samarbejde med rideklubben:

- Efter efterårsferien starter ridecentret op med fællesspisning, og der vil løbende blive arbejdet på at finde den rette form,
for at få flest mulige til at deltage - også nogle der ikke allerede er en del af ridecentret. Det har det været vigtigt, at få
bestyrelsen til at byde ind med ressourcer, ellers havde det ikke været muligt at løfte denne opgave.

Plads til alle

Det der kendetegner ridecentret er dets evne til at favne bredt og skabe plads til alle, uanset de forskelligheder der nu
engang er til stede. Albertslund Ridecenter griber de unge der har brug for det og giver dem et frirum, hvor presset fjernes



fra deres skuldre og der tages hånd om deres problemer.

De ansatte gør en stor forskel i hverdagen for de unge. Indsatsen er prioriteret højt på ridecentret, og derfor proriteres der
tid og plads til at tage hånd om hver enkelt barn/ung og møde dem og deres behov.

Indsatser:

- Ridecenteret har opjusteret et af de særlige tilbud for borgere med et handicap. Der er etableret et ekstra holde for
handicapryttere, så endnu flere borgere med et handicap kan få muligheden for at knytte bånd med hesten, og opnå de
mange fysiske fordele ved at være på hesteryg.

- I forhold til den sociale profil er der indgået aftale med Børne- og Familieafdelingen om, at tre unge får betalt deres
aktivitet på ridecenteret, som et led i at forbedre de unges trivsel.

Samarbejde med skoler og dagtilbud
Ridecentret sætter deres særlige miljø og kompetencer i spil på tværs af kommunen, da hesten kan give både glæde og
succesoplevelser til byens børn og unge. Ridecentret har en særlig opmærksomhed på kommunens øvrige institutioner, for
at få dem til at benytte ridecentret i højere grad. Det er dog begrænset, hvor mange ressourcer ridecentret kan bruge på
besøgene, men skoler og institutioner er altid velkomne.

Herstedvester Skole besøger jævnligt ridecentret, og daginstitutionerne kommer ofte for at lege og indtage madpakken på
ridecentret.

Indsats:
- Dialogen med kommunens øvrige institutioner fortsættes for løbende at afstemme, hvordan det giver mening at
kommunens dagtilbud og skoler benytter ridecentrets tilbud.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen



Punkt 8: KFU - Årshjul 2024

20.00.00-G01-7-23

Anledning

Udkast til årshjul for Kultur- og Fritidsudvalget 2024

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget har både i 2022 og 2023 haft et årshjul, som gav retning for møder og aktiviteter i løbet af året.

Forvaltningen har i lighed med foregående år, udarbejdet et udkast til årshjul for 2024, hvor det vil fremgå hvilke sager, vi
allerede nu ved, der skal behandles på møderne samt en oversigt over hvad der sker udenfor møderne. Kultur- og
Fritidsudvalget har i de forgangne to år besøgt Kroppedal Museum, Forbrændingen og Kulturhuset Birkelundgård. Til
gengæld har der ikke været besøg på de kommunale kultur- og fritidsinstitutioner, hvorfor vi lægger minimum to besøg
ind i 2024. Konkret et besøg på Albertslund Idrætsanlæg til foråret og mulighed for et besøg på en anden kulturinstitution
i efteråret.

Udvalget bedes drøfte emner eller besøg som de kan tænke sig i 2024. Disse vil blive indarbejdet i årshjulet som
behandles igen på mødet i november. Derudover vil evt.fællesmøde med foreninger om kulturpolitikken drøftet under
punkt 1 også fremgå af årshjule, hvis det besluttes.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskøftigelse indstiller,

1. at årshjulet for Kultur- og Fritidsudvalget 2024 drøftes

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet der var ønsker om at se andre Musikteatre, Kroppedal, KU.BE

Bilag

Årshjul KFU 2024



Punkt 9: Alle fagudvalg/ØU/KB - Fællesskabspolitik 2023 - 2026, efter
høring

00.01.00-A00-123-22

Anledning

Kommunalbestyrelsen godkendte den 8. november 2022, at samtlige af Albertslund Kommunes 17 politikker skal
redigeres i løbet af 2023 som del af det samlede styringslandskab i kommunen. I den forbindelse er der udarbejdet en ny
fællesskabspolitik for 2023 - 2026.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen godkendte den 13. september 2022 et nyt styringskoncept. Med beslutningen om et nyt
styringskoncept, blev det derudover besluttet, at Albertslund Kommunes 17 politikker fremadrettet skal leve op til to
kriterier. Kriterierne skal sørge for at skabe genkendelighed for politikere, borgere og organisationen. Kriterierne som
politikkerne fremover skal opfylde er følgende:

En beskrivelse af ønsket fremtidsscenarie, hvor der kobles til visionen
Formulering af konkrete målsætninger, som skal understøtte arbejdet med at indfri de ønskede fremtidsscenarier.

På den baggrund er der udarbejdet en ny fællesskabspolitik for 2023 - 2026 ud fra den såkaldte lille proces, som kun
indebærer administrative rettelser af målsætninger. Dette blev vedtaget af Kommunalbestyrelsen den 8. november 2022.

Fællesskabspolitikken danner rammerne for, hvordan borgere, politikere og kommunale medarbejdere kan være fælles om
at udvikle byen. At mødet med hinanden bliver et fælles "vi" frem for et "dem" og et "os". I Albertslund tror vi
grundlæggende på, at der kan skabes lige ret og mulighed for deltagelse, så de mangfoldige perspektiver, evner og
ressourcer, som byen rummer, kan bringes i spil, når der skal skabes den bedste udgave af Albertslund.

For at indfri ovenstående indhold er der udarbejdet to målsætninger i politikken:

1. Albertslundere er en del af givende mangfoldige fællesskaber
2. Albertslundere styrker deres evne til at deltage i eller blive repræsenteret i det demokratiske liv

Det fireårige sigte i fællesskabspolitikken sikrer en klar og tydelig retning for området i Albertslund Kommune i de
kommende år.

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller,

1. at den nye fællesskabspolitik 2023 - 2026 godkendes.

Historik

Beslutning fra Økonomiudvalget, 20. juni 2023, pkt. 17:

Tiltrådte indstillingen, idet det er Kommunalbestyrelsen, der godkender fællesskabspolitikken

(F, Ø, Paw Østergaard Jensen A) undlod

Beslutning fra Kommunalbestyrelsen, 22. juni 2023:



Godkendte at sende Fællesskabspolitikken i høring frem til den 1. oktober 2023 og efterfølgende til behandling i
fagudvalgene.

Supplerende sagsfremstilling

Økonomi og Stab den 12. oktober 2023

Fællesskabspolitikken har været i høring på den digitale samarbejdsplatform Forsamlingshuset i perioden den 1.
september - 1. oktober 2023.

I perioden er der ikke blevet afgivet høringssvar til politikken.

Beslutning fra Miljø- og Byudvalget, 21. november 2023, pkt. 5:

Tiltrådte indstillingen, idet der til den videre behandling oplyses, hvor mange brugere, der aktivt har været inde på den
digitale samarbejdsplatform Forsamlingshuset og læse politikken.

(F), (Ø), undlod.

Beslutning fra Børne- og Skoleudvalget, 22. november 2023, pkt. 5:

Kunne ikke tiltræde indstillingen, idet udvalget foreslår, at politikken sendes i fornyet høring.

Beslutning fra Social- og Sundhedsudvalget, 23. november 2023, pkt. 4:

Kunne ikke tiltræde indstillingen, idet udvalget foreslår, at politikken sendes i fornyet og bredere høring.

Udvalget lagde vægt på Ældrerådets henvendelse og at Ældrerådet ikke er blevet informeret om, at fællesskabspolitikken
var i høring, og derfor ikke har afgivet høringssvar.

Beslutning fra Ældreudvalget, 23. november 2023, pkt. 7:

Kunne ikke tiltræde indstillingen, idet udvalget foreslår, at politikken sendes i fornyet og bredere høring bl.a. i råd og
nævn.

Udvalget lagde vægt på Ældrerådets henvendelse og at Ældrerådet ikke er blevet informeret om, at fællesskabspolitikken
var i høring, og derfor ikke har afgivet høringssvar.

Beslutning fra Erhverv, Beskæftigelse og Uddannelsesinstitutionersudvalget, 27. november 2023, pkt. 3:

Tiltrådte indstillingen.

(L, F) kunne ikke tiltræde, idet de ønskede, at sagen skulle sendes i fornyet og bredere høring.

(A) undlod



Beslutning

(A, L, C, F) kunne ikke tiltræde indstillingen, idet man ønskede, at sagen skulle sendes i fornyet høring.

(B) kunne tiltræde

Bilag

Fællesskabspolitik 2023-2026

Plan for redigering af politikker

3 scenarier for redigering af politikker

Udtalelse fra Ældrerådet



Punkt 10: KFU - Orientering fra formanden

00.00.00-A26-14-22

Anledning

Orienteringssager.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at orienteringerne tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet vedlagte bilag tilføjes

Bilag

Artikel i SN



Punkt 11: KFU - Orientering fra By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse

00.00.00-A26-13-22

Anledning

Orienteringssager.

Sagsfremstilling

A. Forbrug på puljen Albertslund deltager - pulje til socialt udsatte 2023.

B. Kultur- og Fritidsudvalgets årshjul.

C. Kultur- og Fritidsudvalget disponible midler.

D. Afrapportering fra fejring af kommunens 50 års jubilæum

E. Afrapportering fra Roskildevejens 250 års jubilæum

F. Selvbetjent bibliotek uden værter i oktober - status

G. Albertslund Awards 2023 - status

H. Nedlæggelse af Vestegnens Kulturinvesteringsråd

I. Kultur- og Fritidspolitik, pixiudgave

J. Svar på henvendelse til kommunalbestyrelsesmedlem Paw Østergaard Jensen (A).

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at orienteringerne tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen

Bilag

A. Forbrug på puljen Albertslund Deltager

B. Årshjul KFU november 2023

C. KFUs puljer - november 2023 - ver.2

D. Afrapportering fra fejring af kommunens 50 års jubilæum

E. Afrapportering fra Roskildevejens 250 års jubilæum

F. Status på selvbetjent bibliotek uden værter i oktober

G. Statusnotat - Albertslund Awards

H. Brev til Albertslund Kommune om nedlæggelse af VKIR

I. Kulturpolitik

J. Svar om ALOT - KFU



Punkt 12: KFU - Eventuelt

00.00.00-A26-15-22

Anledning

Eventuelt.

Beslutning

Intet



Punkt 13: Underskriftsblad

00.00.00-A26-16-22

Anledning

Underskriftsblad til digital godkendelse

Sagsfremstilling

Der underskrives af deltagerne ved mødets afslutning.

Indstilling

Formanden indstiller,

1. at protokol og deltagelse i mødet godkendes via digitalt underskriftsblad.

Beslutning

Medlemmer af Kultur- og Fritidsudvalget

Formand Morten Loof Andersen (B)

Akhlaq Ahmad (A)

Ulla Nielsen (A)

Nils Jul Gjerlev (C)

Resul Kücükakin (F)

Tina Messaoudi (F)

Mikkel Skovby (L)
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